[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2021 № 229

	О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального района от 07 ноября 2014 года № 883

1. Внести изменения в постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 07 ноября 2014 года № 883 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Починковском муниципальном районе» на период до 2023 года»:

1.1. Пункт 7 Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы 3.8.1 Паспорт подпрограммы 3.8. Подпрограммы 8 «Развитие молодежной политики» изложить в следующей редакции:

«Индикаторы достижения цели:

- доля молодых людей, вовлеченных в реализацию мероприятий по направлениям государственной молодежной политики, в общей численности молодежи увеличится до 80%;

- доля молодых людей, участвующих в деятельности молодежных общественных объединений, в общей численности молодежи увеличится до 67%;

- доля молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности, в общей численности молодежи увеличится до 38%.

Показатели непосредственных результатов:

- количество специалистов, курирующих вопросы в сфере патриотического воспитания, прошедших курсы повышения квалификации, составит 1 человек;

- количество молодежи, участвующей в мероприятиях по профилактике негативных социальных явлений и экстремизма в молодежной среде составит 2,5 тыс.чел.;

- численность молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, вовлеченной в форумную кампанию, в 2023 году достигнет 230 человек накопительным итогом;

- количество поддержанных проектов, реализуемых молодежью на территории Починковского муниципального округа, в 2023 году достигнет 3.».

2. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа Судаева А.В.
Глава местного самоуправления

округа
М.В.Ларин